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   † HISZPANIA.  Kościół przyznał, że prawie 1 000 nieruchomości w kraju zostało przez niego
przejętych pomimo jakiegokolwiek dowodu na to, że te prawnie mu się należały.
Przedstawiciele Kościoła zaznaczyli, że rozpocznie się teraz proces „regulowania”
nieruchomości, co sprawi, że przejdą one w ręce państwa. Szczegóły przejęcia zostały
zaprezentowane we wspólnym oświadczeniu hiszpańskiej Konferencji Episkopatu i strony
rządowej. 
    
    † POLSKA.  Karmelitanki bose są w Polsce już 410 lat. Teraz siostry z Zakopanego planują
budowę nowego klasztoru, domu dla gości i pustelni w Stróży. Obecnie w zakopiańskim
klasztorze jest 14 sióstr. Wspólnota szykuje się do projektu budowy nowego klasztoru: „Prosząc
o pomoc św. Józefa znalazłyśmy ziemię w pięknej wsi Stróża koło Dobrej i tam pragniemy
kontynuować nasze powołanie. W Beskidzie Wyspowym pragniemy stworzyć przystań dla
każdego poszukującego sensu, piękna, prawdy i pokoju w bliskiej relacji z Bogiem na modlitwie.
Dlatego oprócz klasztoru planujemy wybudować dom dla gości oraz pustelnie, gdzie
przyjeżdżający będą mogli spędzić kilka dni przy naszej wspólnocie, modląc się razem z nami w
kaplicy”. 
   
   † INDIE.  Opublikowano raport o prześladowaniach chrześcijan w kraju. W ciągu ostatnich 9
miesięcy dokonano ok. 300 ataków na mniejszości chrześcijańskie. Grupy hinduskich
radykałów są szczególnie podżegane przez nacjonalistyczną partię urzędującego premiera
Narendry Modiego. Bp Oswald Lewis z Jaipuru zaznaczył, że Indie są krajem, gdzie szanuje się
wszystkie religie, których wyznawcy od wieków żyją razem w harmonii i pokoju. Jednak w
ostatnich latach mniejszości, zwłaszcza chrześcijanie i muzułmanie stają się celem ataków
radykałów, którzy dążą do destabilizacji kraju. 
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   † WŁOCHY.  Włoscy lekarze katoliccy w mocnym apelu przeciwko eutanazji, która jest
procedowana w kraju, podkreślają: „Nie będziemy zabijać! Nieludzkich praktyk nie można mylić
z miłosierdziem”. W swym manifeście piszą, że zamiast wybierać między życiem bardziej lub
mniej godnym przeżycia, trzeba wzmocnić system opieki paliatywnej i otoczyć pomocą rodziny,
które często nie radzą sobie z opieką nad chorymi, a i chorzy czują się ciężarem dla
społeczeństwa.
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